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12
AMINA

ARQ.  MECHTHILD  KAISER     
PLANO: FACHADASUNIVERSIDAD  AUTONOMA  JUAN  MISAEL  SARACHO

CARRERA  DE ARQUITECTURA  Y URBANISMO

PROYECTO: DOCENTE:

ALUMNO:ESCALA  : 
1 : 200 JHONNY  MARTINEZ  MANCILLA

CENTRO COMERCIALCENTRO COMERCIAL

ESC. 1 : 200ESC. 1 : 200

ESC. 1 : 200ESC. 1 : 200

ESC. 1 : 200ESC. 1 : 200

FACHADA  LATERALFACHADA  LATERAL
ESC. 1 : 200ESC. 1 : 200



L
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AMINA

ARQ.  MECHTHILD  KAISER     
PLANO: CORTES DE BORDEUNIVERSIDAD  AUTONOMA  JUAN  MISAEL  SARACHO

CARRERA  DE ARQUITECTURA  Y URBANISMO

PROYECTO: DOCENTE:

ALUMNO:ESCALA  : 
1 : 20 JHONNY  MARTINEZ  MANCILLA

CENTRO COMERCIALCENTRO COMERCIAL

ESC. 1 : 20ESC. 1 : 20

CORTE DE BORDECORTE DE BORDE
zapata  de HºAº

tierra  apisonada tierra  apisonada

Complemento  de Plastofor

viguetas  prefabricadas  de HºAº

piso  ceramico  33 x 33

carpeta  de compresión

poliestireno  expandido

capa  de compresión

Complemento  de Poliestireno  Expandido  

viguetas  prefabricadas  de HºAº

capa  de compresión

aislante  acustico

carpeta  de compresión poliestireno  expandido

aislante  acustico

vidrio  templado

ventana  de aluminio  perfil  cuadrado

vidrio  templado

ventana  de aluminio  perfil  cuadrado

PRIMERA PLANTA

PLANTA  BAJA

vidrio  templado

vidrio  templado

ventana  de aluminio  perfil  cuadrado

contrapiso  piedra  manzana

carpeta  de Hº e= 3 cm.

viga  de fundación

vidrio  templado

ventana  de aluminio  perfil  cuadrado

piso  ceramico  33 x 33

carpeta  de compresiónpoliestireno  expandido

aislante  acustico

4,
52

4,
52

4,
22

0,
30

0,
150

,1
1

4,
22

0,
30

0,
150

,1
1

Columna  de H°A°

+ 0.20

+ 5.00

+ 9.80

CIRCULACION

LENCERIA

FLORISTERIA

base  de zapata  Hº pobre

Varanda   Metalica

Columna  de H°A°
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AMINA

ARQ.   MECHTHILD  KAISER     
PLANO: CORTES DE BORDEUNIVERSIDAD  AUTONOMA  JUAN  MISAEL  SARACHO

CARRERA  DE ARQUITECTURA  Y URBANISMO

PROYECTO: DOCENTE:

ALUMNO:ESCALA  : 
1 : 20 JHONNY  MARTINEZ  MANCILLA

CENTRO COMERCIALCENTRO COMERCIAL

ESC. 1 : 20ESC. 1 : 20

CORTE DE BORDECORTE DE BORDE

viga  longitudinal  de HºAº   
0,20 x 0,50

viga  de fundación
contrapiso  piedra  manzana

carpeta  de Hº e= 3 cm.

tierra  apisonada tierra  apisonada tierra  apisonada

Complemento  de Plastofor  
viguetas  prefabricadas  de HºAº

capa  de compresión

piso  ceramico  33 x 33
carpeta  de compresión

poliestireno  expandido
aislante  acustico

zócalo  mosaico  h= 0.10

Complemento  de Plastofor
viguetas  prefabricadas  de HºAº

capa  de compresión

piso  ceramico  33 x 33
carpeta  de compresión

poliestireno  expandido
aislante  acustico

cielo  raso

revoque  exterior  
mortero  y sika

anclaje  para  muro  
sobre  viga

muro  de ladrillo  
revocado  e= 0.31

viga  longitudinal  de HºAº   
0,20 x 0,50

vidrio  templado

ventana  de aluminio  
perfil  cuadrado

4,
22

0,
50

1,
06

0,
50

4,
52

0,
26

4,
52

0,
26

base  de zapata  Hº pobre

zapata  de HºAº

+ 0.20

+ 5.00

+ 9.80

2,
60

0,
62

LENCERIA

FLORISTERIA
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AMINA

ARQ.  MECHTHILD  KAISER     
PLANO: CORTESUNIVERSIDAD  AUTONOMA  JUAN  MISAEL  SARACHO

CARRERA  DE ARQUITECTURA  Y URBANISMO

PROYECTO: DOCENTE:

ALUMNO:ESCALA  : 
1 : 200 JHONNY  MARTINEZ  MANCILLA

CENTRO COMERCIALCENTRO COMERCIAL

PATIO DE DESCARGA

COCINA  
PRINCIPAL

MUEBLERIA

ss

JAN-082
BEAUTIFUL

BRITISH  COLUMBIA

SUPER  MERCADO

TERRAZA

SOUVENIR

3,
33

4,
17

0,
58

4,
17

3,
90

-  3.48

+ 1.10

+ 0.20

+ 5.00

+ 9.80

+ 5.00

+ 9.80

+ 0.20

+ 5.00

+ 9.80

0
,5

0
,5

0
,5

0
,3

1
,8

RESTAURANTEMESON  DE
ATENCION

DESPENSA RECEPCION  DE
PLATOS  SUCIOS

DEPOSITO  DE
RESIDUOS

PARQUEO  SERVICIO

VENTA  DE ROPA  DAMAS

+ - 0.00

VIGA DE HºAº

TRAGALUZ  DE POLICARBONATO  
C/ESTR. METALICA

CIELO FALSO  TRANSLUCIDO  

PARAPETO  DE LADRILLO
 CERAMICO 6H 

MURO DE LADRILLO
 CERAMICO 6H 

VIDRIO  DOBLE

MURO DE LADRILLO
 CERAMICO 6H 

1,
00

0,
58

0,
62

1,
30

2,
30

0,
58

2,
92

0,
40

0,
58

0,
52

10
,8

0,
6

4,
2

1,
0

0,
6

4,
2

4,
2

0,
18

4,
17

0,
63

2,
50

ESTRUCTURA METALICA

2,
13

0,
58

4,
22

0,
58

4,
23

0,
18

0,
40

1,
00

0,
58

4,
22

0,
58

3,
32

0,
58

4,
00

1,
78

0,
93

3,
31

0,
92

0,
58

1,
02

2,
30

0,
18

0,
37

4,
03

2,
31

0,
40

0,
58

1,
02

3,
20

0,
18

1,
78

0,
18

2,
67

LOSA  ALIVIANADA

PARAPETO  DE LADRILLO
 CERAMICO 6H 

REVOQUE DE YESO
PINTURA LATEX

CARPINTERÍA  DE ALUMINIO

MURO DE LADRILLO
 CERAMICO 6H 

TRAGALUZ  DE POLICARBONATO  
C/ESTR. METALICA

ESTRUCTURA METALICA

3,
10

pescados         
y 
mariscos

MURO DE CONTENCION H°A°

TERRENO COMPACTADO

TERRENO COMPACTADO

0
,5

3,
48

PARAPETO  DE LADRILLO
 CERAMICO 6H 

PARQUEO SERVICIO

SUPER MERCADO

0,
35

0,
45

0,
45

0,
40

0,
35

RESTAURANTE
SECRETARIA SALA DE ESTARSEGURIDAD

TERRAZA

RAMPA

RAMPA

PARQUEO SERVICIO

SUPER MERCADO

BAÑO 
HOMBRES

MURO TABIQUE

-  3.48

+ 1.10

+ 5.00

+ 9.80

+ - 0.00

ESTRUCTURA METALICA  TUBULAR

CUBIERTA  DE POLICARBONATO
ESMERILADO  TRANSLUCIDO

CORTINA DE PROTECTOR SOLAR

VIDRIO LAMINADO
DE SEGURIDAD  2mm

REVOQUE DE YESO
PINTURA LATEX

CARPINTERÍA  DE ALUMINIO
VARANDA  METALICA

TERRENO COMPACTADO

CONTRAPISO DE PIEDRA

MURO DE CONTENSION DE H°A°

ESTEREO ESRTUCTURA
ESTEREO ESRTUCTURA

LOSA  ALIVIANADA

1,
00

0,
58

0,
62

3,
60

0,
58

3,
32

0,
58

4,
00

0,
60

2,
99

0,
92

1,
19

0,
20

2,
61

1,
00

0,
58

4,
22

0,
58

3,
32

0,
58

4,
00

1,
00

0,
58

0,
62

2,
59

1,
01

0,
58

3,
32

5,
98

4,
64

10
,8
0

2,
13

0,
58

4,
22

0,
58

3,
32

0,
58

4,
00

MURO DE CONTENCION H°A°

0,
92

1,
21

0,
18

2,
51

0,
57

4,
01

TERRENO COMPACTADO

ESC. 1 : 200ESC. 1 : 200

CORTE LONGITUDINALCORTE LONGITUDINAL

CORTE TRANSVERSALCORTE TRANSVERSAL
ESC. 1 : 200ESC. 1 : 200



DETALLES  CONSTRUCTIVOSDETALLES  CONTRUCTIVOS
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AMINA

ARQ.   MECHTHILD  KAISER     
PLANO: DETALLES  ACERAS-  PILA  DE RIEGOUNIVERSIDAD  AUTONOMA  JUAN  MISAEL  SARACHO

CARRERA  DE ARQUITECTURA  Y URBANISMO

PROYECTO: DOCENTE:

ALUMNO:ESCALA  : 
1 : 10 - 1 : 5 JHONNY  MARTINEZ  MANCILLA

CENTRO COMERCIALCENTRO COMERCIAL

0,20

0,
02

5

0,
10

0,
15

0,
35

BORDILLO  DE H° A°

PASEO PEATONAL  

ARMADURA  Ø 8 CADA  20 cm.
EN DOS DIRECCIONES

JUNTA  DE DILATACION

Fe DE Ø8 C/ 20

Fe DE 4 Ø12

0,
02

5

CARPETA  DE
H° POBRE e=0.005

DETALLE BORDILLO
 INGRESO PEATONAL

ESCALA 1:10

0,01

0,
10

0,
15

0.01

0,
05

ARMADURA  Ø 10 CADA  0.20
EN DOS DIRECCIONES

JUNTA  DE DILATACION

CARPETA  DE
 H° POBRE e=0.005

PISO DE HºAº
CIRCULACION  VEHICULAR
ESCALA 1:10

0,005

0,
10 0,

05

ARMADURA  Ø 10 CADA  0.20
EN DOS DIRECCIONES

JUNTA  DE DILATACION

CARPETA  DE
 H° POBRE e=0.005

RELLENO  Y COMPACTADO
 CON RIPIO ARENOSO

PISO DE HºAº
CIRCULACION  PEATONAL
ESCALA 1:10

CONTRAPISO  DE HORMIGON RODILLADO  FINO 

RELLENO  Y COMPACTADO
 CON RIPIO ARENOSO

ARMADURA  Ø 8 CADA  0.20
EN DOS DIRECCIONES

ACERA  PEATONAL  SECUNDARIA

JUNTA  DE DILATACION

BORDILLO  DE H°A°  VACIADO
EN SITIO ACABADO  DE H° VISTO

0,
20

0,
05

0,
10

0,
05

0,
4

0,
05

0,
10

0,15

0,005

CARPETA  DE
 H° POBRE e=0.005

Fe DE Ø8 c/20

DETALLE DE ENCUENTRO
DE ACERAS CON PISO H°A°
ESCALA 1:10

JUNTA  SECA

MARCO  DE H°

PISO DE PIEDRA
CORTADA  CUARCITA

RELLENO  Y COMPACTADO
 CON RIPIO ARENOSO

Fe DE Ø8 c/20

CARPETA  DE
 H° POBRE e=0.005

RAMPA  DE
HORMIGON ARMADO

0,
05

00
,1

00

0,
05

00,
08

0

DETALLES
ENCUENTRO  PISO CON RAMPA
ESCALA 1:10

JARDIN0,
05

0,
10

0,
05

0,
2

0,10 0,05 0,
30

0
0,

05
0

RELLENO  Y COMPACTADO
 CON RIPIO ARENOSO

CONTRAPISO  DE
 HORMIGON RODILLADO  FINO

BORDILLO  DE H°A°  VACIADO
EN SITIO ACABADO  DE H° VISTO

CARPETA  DE
 H° POBRE e=0.005

Fe DE Ø8 c/20
EN DOS DIRECCIONES

DETALLE
 ENCUENTRO   ACERAS Y JARDINES

ESCALA 1:10

TUBERIA DE
ALCANTARILLADO  DE AGUA POTABLE
ESCALA 1:10

TAPA DE Hº
CAMARA DE INSPECCION
ESCALA 1:5

DADO TRIANGULAR  DE PLETINA  CON 
PERFORACION  PARA  ABRIR  TAPA

MARCO  CONSTRUIDO  CON PLETINA  DE 50x3 mm  
ANCLADO  CON PATAS  AL  PERIMETRO  DE LA  
CAMARA  TAPA  CONSTRUIDA  EN HORMIGON  Y 
ESTRUCTURADA  CON PLETINA  DE  70 x 3 MM Y 
ARMADURA  ÿ 8 PINTADAS  CON OCRE VERDE

CONTRATAPA  DE H°

MALLA  Ø8 c/20

0,10 0,40 0,10

0,60

V
A

R
IA

B
LE

0,03 0,53 0,03

MALLA  Ø8 c/0.15

TUBERIA  SANITARIA

TUBERIA  PLUVIAL

0,
12

0,
05

0,
50

0,
06

SECCION CAMARA DOBLE
ESCALA 1:10

CONTRATAPA  DE H°

MALLA  Ø8 c/20

0,10 0,40 0,10

0,60

V
A

R
IA

B
LE

0,03 0,53 0,03

MALLA  Ø8 c/0.15

0,
06

0,1 0,150,15

SECCION CAMARA SIMPLE
ESCALA 1:10

0,
10 LLAVE  DE PASO METALICA

 DE MEDIA VUELTA  Ø 1/2"

PIPE METALICO  Ø 1/2"

TAPA  PVC Ø 6"  E 40

TAP H3 Ø 3/4"

DRENAJE  Ø1"

PENDIENTE 2%

0,
05

0,19

0,
09

0,
4

0,22 0,15 0,22

SECCION PILA DE RIEGO
ESCALA 1:10

PLATINA  DE 1 "

PVC Ø 6"  E 40

TAPA  PVC Ø 6"  E 40

0,
05

0,
29

0,
01

0,
10

0,
4

ELEVACION
PILA DE RIEGO
ESCALA 1:10

PLATINA  DE 1 "

BISAGRA

CANDADO

TAPA  PVC Ø 6"  E 40

DETALLE PILA DE RIEGO
ESCALA 1:10

H° SIMPLE

PILA  DE RIEGO
Ø 0,1500

R 0,3

CAMA  DE ARENA

TUBERIA

TIERRA  COMPACTADA

MATERIAL  DE RELLENO

COTA  VARIABLE

0,
10

0,
10

0,
30

V
A

R
IA

B
LE

0,4

0,20

0,
02

5

0,
10

0,
10

0,005

0,
30

BORDILLO  DE H° A°

JUNTA  DE DILATACION

PASEO PEATONAL  
ARMADURA  Ø 8 CADA  0.20

EN DOS DIRECCIONES

CARPETA  DE H° POBRE e=0.005

Fe DE Ø8 C/ 20

Fe DE 4 Ø12

0,
01

0,
10

ESCALA 1 : 10

DETALLE BORDILLO DE
PROTECCION  RAMPAS EXTERNAS
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AMINA

ARQ.   MECHTHILD  KAISER     
PLANO: DETALLES  UNIVERSIDAD  AUTONOMA  JUAN  MISAEL  SARACHO

CARRERA  DE ARQUITECTURA  Y URBANISMO

PROYECTO: DOCENTE:

ALUMNO:ESCALA  : 
1 : 10 - 1 : 5 JHONNY  MARTINEZ  MANCILLA

CENTRO COMERCIALCENTRO COMERCIAL

DETALLES  CONSTRUCTIVOSDETALLES  CONTRUCTIVOS

2.40

.2

.4

.6

.4 2.
40

2.
30

.15
CORTE

.4

2.00

2.40

.32

ESTRIBOS.

Fe= 6mm   C/ 20cm

ANCLAJE

Fe= 12mm

ADICIONAL

PARRILLA

Fe= 16mm
  C/ 15cm

SECCION   ESTRIBO

.36

.16

PATILLAS  DE 5 cm

Fe= 12mm

0.
15

FIERRO (alta  resistencia)

COLUMNA  DE HºAº

JUNTA  DE DILATACION

ESTRIBOS  - Diam.  6mm

FIERRO (alta  resistencia)

COLUMNA  DE HºAº
PISO

CONTRAPISO  DE CEMENTO

ZAPATA

JUNTA  DE DILATACION

PARRILLA

ZAPATA

HORMIGON POROSO

ADUCCION  TUB.  PVC Ø=1"

ADUCCION  TUB.  PVC Ø=1"

AL  TANQUE  ELEVADO

0.
50

AL  TANQUE  ELEVADO

A

0.
50

0.
70

0.
60

ENTRADA
BOMBA

COLADOR  DE BRONCE

0.
20

3.00
3.30

Pte. 1%
LOSA  FONDO

0.
15

VALVULA  DE PIE

LLAVE  DE LIMPIEZA

VALVULA  DE RETENSION

0.
07

0.
55

TEE

TUB.  PVC Ø=1 1/2"

N.Agua

2.
00

2.
50

LOSA  TAPA

0.
50

0.
10

NIVEL  DE TIERRA

0.10
3.00

3.30
3.21

BOMBA
CODO

TEE

1.20

V.R.

LL.P.

TUB.PVC  Ø=1 1/2"
LIMPIEZA

1.26

INSPECCION
CODO

0.
50 0.

10
0.

40

LL.P.

C
O

D
O

0.40
0.60

VENTILACION

1.
19

1.
30

1.
00 A

TUB.PVC  Ø=2"
ENTRADA

DETALLE DE ZAPATA
ESCALA 1 : 20

PARRILLA
ESCALA 1 : 20

PERSPECTIVA  DE ZAPATA
ESCALA 1 : 20

PLANTA DE TANQUE DE H° A°
ESCALA 1 : 50

CORTE A -  A
ESCALA 1 : 50

DETALLE DE TANQUE BAJODETALLE DE FUNDACION
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AMINA

ARQ.  MECHTHILD  KAISER     
PLANO: DETALLES  GRADASUNIVERSIDAD  AUTONOMA  JUAN  MISAEL  SARACHO

CARRERA  DE ARQUITECTURA  Y URBANISMO

PROYECTO: DOCENTE:

ALUMNO:ESCALA  : 
1 : 5-20 JHONNY  MARTINEZ  MANCILLA

CENTRO COMERCIALCENTRO COMERCIAL

DETALLES  CONSTRUCTIVOSDETALLES  CONTRUCTIVOS

4.00
AE-01

0,300,30

0.
18

0.
18

0,
10

MEDIA CAÑA

HUELLA  EN CEMENTO 
ESCOBILLADO  FINO ANTIDESLIZANTE

ARAMADURA  Ø 8 CADA  20 cm.
EN DOS DIRECCIONES 

HORMIGON ARMADO

0.
18

0.
18

GRADA EXTERIOR
ESCALA 1:10

ARRANQUE

GRADA INTERIOR
ESCALA 1:20

0,02 0.085 0,02

0,
02

0.085
0,02

0.055

0.18
0.125

0.055

0,02

0,010

JUNTA  DE DILATACION

ACERA  EXTERIOR
A CONSTRUIRSE

GRADA  DE H° A°

MEDIA CAÑA

GRADA EXTERIOR
ESCALA 1:5

tierra  apisonada

contrapiso  piedra  manzana

piso  mosaico   40 x 40  e= 3 cm.

baranda  metalica  tubo  D =  2"

contrahuella  de piedra  h = 15 cm.  

huella  de piedra  e = 30 cm.

capa  base   Hº pobre

carpeta  de Hº e= 3 cm.

huella  de piedra  e = 30 cm.

contrahuella  de piedra  h = 15 cm.  

mortero  e= 1 cm.  

zapata  de grada  HºAº

losa  de  HºAº

tierra  apisonada

contrapiso  piedra  manzana
carpeta  de Hº e= 3 cm.

piso  mosaico   40 x 40  e= 3 cm.

piso  de piedra  e = 30 cm.

tramo  inicial

descanso

1

2

3

4

5

6
7

8
9

13

14

15

16


	12 fachadas.pdf (p.1)
	13 - cortes BORDE.pdf (p.2)
	14 - cortes BORDE 2_compressed.pdf (p.3)
	15 cortes centro comercial.pdf (p.4)
	16 DETALLES ACERAS.pdf (p.5)
	17 DETALLES FUNDACIONES MUROS PISOS.pdf (p.6)
	18 DETALLES GRADAS Y escalera mecanica.pdf (p.7)

